
1.

2.

3.

4.

).

6.

ANUNT DE PARTICIPARE

privind achizifionarea: Achizifionarea materiale de construcfie prin procedura de
cerere ofertelor de prefuri.

Denumirea autoriti{ii contractante: Direcfia Regionali Situafii Excepfionale UTA
Gigiuzia

IDNO:1006601001425

Adresa: MD, UTA Gagauziao mun. Comrat, str; Novaiar T

Num drul de telefon/fax: mob : 076009009/fax: 0(298) 2-50-35

Adresa de e-mail qi pagina web oficialE ale autoritifii contractante: utag@dse.md

Adresa de e-mail sau pagina web oficial5 de la care se va putea ob{ine accesul la
documenta{ia de atribuire: documenta(ia de atribuire este anexatd tn cadrul procedurii
tn SIA RSAP

Tipul autoriti{ii contractante qi obiectul principal de activitate (daci este cazul,
men{iunea ci autoritatea contractantl este o autoritate centrali de achizifie sau ci
achizifia implici o alti formr de achizi{ie comuni): Institufie publici

Cumpiritorul inviti operatorii economici interesa{i, care ii pot satisface necesitifileo
si participe la procedura de achizi{ie privind livrarea/prestarea urmitoarelor
bunuri/s ervicii/lucriri:

1

8.

Nr.
d/o

Cod CPV
Denumirea bunurilor/

serviciilor

Unitatea
de

misuri
Cantitatea

Specificarea tehnicl
deplind solicitatS,

Standarde de referinftr

Valoarea
estimati

(se va indica
pentru fiecare

Iot in parte f5rtr
TVA)

Lotul l
Pozi{ia I

I

44100000-1

Eynrara umu$onalnuar n
pyJroHe

m, a
J P320

2. fpyur axpruuoarrfi buc 2 I r. (330)

a
J. OtnepAurerb AJr,r rpyHTa buc 2 0,2 n

4. Pacrnopnrenr buc 5 646



5.

6.

7.

8.

9.

10.

11

12.

13.

14.

15.

16.

Pacrnoprarenl buc a
1 650

Kpacrca 6etas borcan I 0,8 n (101)

Pacrnoprarelr buc a
BS-2

BopoHxa buc. t2 Boponxa 4nx
Qznrrparg,rz KpacKr{

48 nalr.

25 w.

Crcorq ruzporufi buc 2

Cxorq y:rzfi. buc 6

Kpacxa KpacHat buc 6 2K Mazda Nu

Mepna.r nocyAa buc 500 rran.

Kpacrca aspo3oJrbHa:r buc J Xaueneon

HaxAaquufi 6ymara
Kpyr buc 10 01s0 P1s0

HaxAaqrufi 6ymara
KPYT buc l0 0rs0 P220

Ha:44awrrfi lywara
Kpyf buc l5 a1s0 P320



17.

18.

19.

20.

21

22,

zJ.

1A

25.

zo.

27.

28.

flo.uoursa Ar.fl
a6pasunuoro Kpyra

buc I @r50

fpyr.r enoKclaAHrrft borcan 1 spectral

feprrlerur buc. J Xaueneon

Kucrr Ars repMervKa buc. I 36 urvr.

Kpacra 6asa borcan I 1 r. (690)

fy6xa a6pastsuat m.
a
J P240

fy6rca a6pasuuuax m. a) P320

06e:xupnnarelr buc 2 I n (f{ovol)

IIInarenr set I
Ha6op I{3 IrJIacrI,IKoBbIX

runareneft or 5 -1Ocu

Kpacxa oparu(eBas. buc I 0,8 r (403)

Kpacxa qepHatr borcan 0,8 r.(601)

OrrepAurelr buc. J 0,4 r.



Valoarea estimativtr totaltr

flponolra cBapoqHas Ha

ABTOMAT

9. in cazul in care contractul este impir{it pe loturi un operator economic poate depune

oferta (se vi selecta): Pentru un singur lot

10. Admiterea sau interzicerea ofertelor alternative: Nu se admite

11. Termenii qi condi{iile de livrare/prestare solicita{i: noiembrie2022

12. Termenul de valabilitate a contractului:31.12.2022

13. Contract de achizi{ie rezewatatelierelor protejate sau ci acesta poate fi executat

numai in cadrul,roo" programe de angajaie protejati (dupn caz): Nu se aplic6

14. scurta descriere a criteriilor privind eligibilitatea operatorilor economici care pot

determina eliminarea acestora ;i a criteriilor de selec{ie/de preselec{ie; nivelul minim

(nivelurile minime) al (ale) cerinlelor eventual impuse; se menfioneazi informa{iile

sPecifice de atribuire (daci

se va utiliza acordui-cadru, sistemul dinamic de achizifie sau

apuca

16. Condi{ii speciale de care depinde indeplinirea contractului (indica{i dupd caz): Locul

lucrlrilor de repara{ii ar trebuisl fie situat pe teritoriul mun' comrat

4

este cazul sPecifica{i dacd

licitafia electronici): Nu se

Mod de demonstrare a indePlinirii
criteriului/cerintei :

Nivelul minim/
ObligativitateaNr.

d/o
Criteriile de calificare qi de selec{ie

(Descrierea criteriului/cerinf ei)

t. Cerete de participare (anexa nr.7) nocumentalia standard aprobatdprin Ord' MF nr'

115 din 15.09.2021.

Formularul s emnat electronlc-4e -pg4l9jp94!-

Obligatoriu

7
DUAE
Aprobat prin Ordinul Ministrului
Finan{elor rr.72 dn 11.06.2020,

cu modificdrile ulterioare conform

Ordinului Ministrului Finanlelor nr.

146 din 24.11.2020-

F"t-"1"*Gtandard al Documentului Unic de

Achizilii European, confirmat[ prin aplicarea

semn[turii electronice a persoanei responsabile a

ofertantului

Obligatoriu

Obligatoriu
Declaralie privind valabilitatea ofertei

(anexanr.8)

Documenta{ta standard aproDara prul wru' rvrr

nr. 115 din 15.09'2021.

Formularul semnat electronic de participml

4.
Specificalii tehnice (anexa nr.22) nocumentalia standard aprobatd prin Ord' MF

nr. 115 din 15.09'2021.

Formularul semnat electronic de partic

Obligatoriu

Specificalii de Preg (anexa nt. 23) Documentalia standard aprobatl prin Orcltnul

MF nr.ll5l2021
F^*rrlanrl qemnat elecfronic de oarticipant.

Obligatoriu

Obligatoriu
6.

Oovada inregistrdrii persoanei juridice Documente edificatoare cum ar rl certlrlcare

constatatoare eliberate de autoritatea

competentd, in original sau copie legalizatd din

care s[ rezulte adresa actualA 9i obiectul de

activitate al societ6Jii.

CertificaVdec izie de inregistrare a intreprinderii

sau exfas

C"ttifttat d" atribuire a contului bancar eliberat

de banca delindtoare de cont, copie confirmatd

prin aplicarea semndturii 9i gtampilei

Patidoantdui

Obligatoriu
1 Dovada deJinerii conturilor bancare



17. Ofertele se Prezintl in valuta:

L8. Criteriul de evaluare aplicat
calitate-pre!.

19. Factorii

lei MDL

pentru atribuirea contractului: Cel mai bun raport

celei mai avantajoase din punct de vedere economic,

20. Termenul limit[ de depunere/deschidere a ofertelor:

- conform SIA RSAp /pin6 laz [ora exuctdJ este indicat pe platfurma achizitii.md

pez [ttuta] este indicat pe platforma achizitii'md

21. Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de participare:

Ofertete sau cererile de participare vorJi depase electronic ptin intermediul SIA RSAP

22. Termenul de valabilitate a ofertelor: 30 zile

23. Locul deschiderii ofertelor: pe platforma achizitii.md

Ofertele tntdrziate vor Ji respinse.

24. Persoanele autorizate s[ asiste la deschiderea ofertelor:

Ofertan(ii sau reprezentan(ii acestoru au clreptul sd participe la deschiderea ofettelor,

cu excep(ia cuzuiui ctnd ofertele aufost depuse prin SIA RSAP.

25. Limba sau limbile in care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare:

limba romfln5/rusl

26. Denumirea qi adresa organismului competent de solufionare a contesta{iilor:

Agen(ia Na(ionald p entr u S olu(ionurea Contesta(iilor

Adresa: mun. chiqindu, bd. $tefan cel Mare;i sfdnt nr.124 (eL4), MD 2001;

T e l/F sx/e mait : 0 2 2- I 2 0 6 5 2, 0 2 2 I 2 0 - 6 5 1, c ontestatii@n s c.md

ZT.Data(datele) qi referinfa (referin{ele) publicXrilor anterioare in Jurnalul Oficial al

Uniunii Europene privind contractui(contractele) la care se refer[ anunful respectiv

(daci este cazul): Nu este cazul

28. in cazul achizi{iilor periodice, calendarul estimat pentru publicarea anunfurilor

viitoare: Nu se aPlic[

29.Data pubticdrii anunfului de inten{ie sau, dupl caz, precizarea ci nu a fost publicat

un astfel de anun{: Nu se atribuie

30. Data transmiterii spre publicare a anun{ului de participare: electronic

31. in cadrul procedurii de achizifie publici se va utiliza/accepta:

de evaluare a ofertei
nderile lor:

Denumirea instrumentului electronic Se va utiliza/accePta sau nu

n.pun.i.u electronicd a ofertelor sau a cererilor

de participare 

-

DA

Sistemul de comenzi electronice NU

Facturarea electronicd DA

5

Denumirea factorului de evaluare

tocul lucririlor de reparafii ar trebui sI fie situat pe teritoriul
mun. Comrat.



32. Contractul intri sub incidenfa Acordului privind achizi{iile guverna

Organrzafiei Mondiale a Comerfului (numai in cazul anunfurilor t
publicare in Jurnalul Oficial al Uniunii Europene): nu

Conducitorul grupului de lucru: Alexandr CAZAC

#@


